

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILÓ MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2019 - PR

Processo Administrativo: 14/2019
Processo de Licitação: 14/2019
Data do Processo: 19/02/2019

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES DIVERSOS PARA USO NA ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 11 de Março de 2019, às 10:12 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 3, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 14/2019, Licitação nº 9/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OS LANCES OFERTADOS PELAS EMPRESAS PARTICIPANTES DO CERTAME FORAM CONSIDERADOS SATISFATORIO PELA SENHORA PREGOEIRA E A SUA EQUIPE DE APOIO, FICANDO ASSIM AS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Participante: 142406 - COMERCIAL KAWATA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGENDA ESPIRAL COM 100 FOLHAS	UNI	30,00	TILIBRA	0,0000	7,32	219,60
2	ALFINETE METAL	UNI	3.000,00	JOCAR	0,0000	0,83	2.490,00
8	AUTO ADESIVO COLORIDO 0,76 X 0,76 C/ 100 FOLHAS	BL	50,00	NOTEFIX	0,0000	2,42	121,00
11	CADERNO CALIGRAFIA 48 FOLHAS	UNI	100,00	FORONI	0,0000	0,83	83,00
14	EXTRATOR DE GRAMPO MODELO RATINHO	UNI	20,00	MOLIN	0,0000	3,47	69,40
15	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COM 50 UNID 1ª LINHA	CX	60,00	COMPACTOR	0,0000	21,10	1.266,00
16	CANETA ESFER PRETA CX C/ 50 1ª LINHA	CX	60,00	COMPACTOR	0,0000	21,10	1.266,00
17	CANETA ESFER VERMELHA C 50 DE 1ª LINHA	CX	15,00	COMPACTOR	0,0000	21,10	316,50
18	CANETA PONTA FINA COR PRETA PARA CD/DVD	UNI	30,00	MARIPEL	0,0000	1,75	52,50
21	PAPEL CARTÃO TAM A-4	UNI	300,00	FELIPAPER	0,0000	0,23	69,00
29	CLIPS Nº. 10 CX COM 500GR	CX	20,00	FRAMA	0,0000	7,20	144,00
34	COLA BASTÃO 19G 1ª QUALIDADE	UNI	30,00	LEO LEO	0,0000	0,80	24,00
37	CORRETIVO A BASE D'AGUA COM 18 ML	UNI	25,00	FRAMA	0,0000	0,68	17,00
38	TNT	M	500,00	DUB FLEX	0,0000	0,70	350,00
40	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 12 MM	UNI	150,00	ROALE	0,0000	0,11	16,50
42	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 23 MM	UNI	200,00	ROALE	0,0000	0,20	40,00
47	PASTA A-Z GRANDE FABRICADA EM PAPELÃO	UNI	100,00	FRAMA	0,0000	6,95	695,00
48	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48 X45	RL	200,00	TACK TAPE	0,0000	1,95	390,00
50	GIZ BRANCO CX C/50	CX	600,00	DELTA	0,0000	1,30	780,00
51	GIZ COLORIDO CX 50 UNID	CX	120,00	DELTA	0,0000	1,68	201,60
55	HOLERITS LAB 04 2,33 X 5,1/2 C/ BLOQUEIO 3 VIAS C/ 2000 UNI	CX	10,00	MOORE	0,0000	341,00	3.410,00
60	FITA CETIM FINA	M	200,00	NAJAR	0,0000	0,11	22,00
61	LAPIS ESTACA CETA PRETO	UNI	50,00	MARIPEL	0,0000	0,18	9,00
64	MASSA PARA MODELAR CX C/12	CX	100,00	KOALA	0,0000	1,16	116,00
75	PASTA PLASTICA COM ELASTICO PEQUENA	UNI	200,00	ACP	0,0000	1,00	200,00
77	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO VARIADOS	UNI	50,00	LEO LEO	0,0000	1,76	88,00
78	PLACA DE ISOPOR 1M X 2M	UNI	100,00	STYROTECK	0,0000	1,73	173,00
81	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UNI	100,00	LEO LEO	0,0000	1,49	149,00
82	TINTA GUACHE 500 ML CORES VARIADAS	UNI	150,00	RADEX	0,0000	2,50	375,00
85	PISTOLA ELETRICA PARA COLA QUENTE 50 W	UNI	5,00	MAKE+	0,0000	11,70	58,50
88	PIMACO ETIQUETA CARTA 10 FOLHAS 30 POR FALHA	UNI	20,00	BIC	0,0000	0,95	19,00
89	FITA PARA ROTULADOR BROTHER WHITE MK 321/12MM/047	UNI	30,00	MERCADO LIVRE	0,0000	49,50	1.485,00

Total do Participante ----->

14.715,60

Participante: 142968 - ANDIPEL PAPELARIA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	APONTADOR PLASTICO	UNI	150,00	LEO E LEO	0,0000	0,15	22,50

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2019 - PR

Processo Administrativo: 14/2019
Processo de Licitação: 14/2019
Data do Processo: 19/02/2019

Folha: 2/4

Participante: 142968 - ANDIPEL PAPELARIA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	CADERNO DESENHO 48 FOLHAS	UNI	100,00	FORONI	0,0000	0,87	87,00
23	CD-R	UNI	200,00	ELGIN	0,0000	0,66	132,00
24	DVD	UNI	100,00	ELGIN	0,0000	0,70	70,00
26	FURDOR DE PAPEL 2 FUROS CONF EM METAL TAM MEDIO	UNI	10,00	JOCAR	0,0000	11,30	113,00
30	PRENDEDOR DE PAPEL N 19	UNI	100,00	BRW	0,0000	0,17	17,00
31	PRENDEDOR DE PAPEL N 25	UNI	100,00	BRW	0,0000	0,26	26,00
32	PRENDEDOR DE PAPEL N 32	UNI	100,00	BRW	0,0000	0,42	42,00
33	PRENDEDOR DE PAPEL N 51	UNI	100,00	BRW	0,0000	1,02	102,00
36	COLA USO ESCOLAR E ESCRITORIO TB COM 90 GMS	TB	200,00	TURMA DA COLA	0,0000	0,87	174,00
39	E.V.A CORES VARIADAS	UNI	500,00	DUBFLEX	0,0000	0,80	400,00
41	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 20 MM	UNI	150,00	PLASPIRAL	0,0000	0,17	25,50
43	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 25 MM	UNI	200,00	PLASPIRAL	0,0000	0,28	56,00
44	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 29 MM	UNI	200,00	PLASPIRAL	0,0000	0,38	76,00
45	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 33 MM	UNI	200,00	PLASPIRAL	0,0000	0,50	100,00
54	GRAMPOS 26/6 COM 5000 UNIDADES	CX	100,00	JOCAR	0,0000	2,59	259,00
57	PERCEVEJOS	CX	10,00	BRW	0,0000	1,58	15,80
62	LAPIS PRETO Nº 02 CX C/ 144	CX	120,00	PIRILAMPO	0,0000	17,82	2.138,40
66	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	UNI	100,00	VMP	0,0000	0,55	55,00
67	PAPEL DOBRADURA (cores variadas)	UNI	50,00	VMP	0,0000	0,22	11,00
71	PAPEL SEDA	FLS	300,00	VMP	0,0000	0,13	39,00
72	GLITER	UNI	150,00	LANTECOR	0,0000	0,38	57,00
74	Papel Sulf. A4 210x297mm 10Resm 500fls branca 75g/m2 ISO9001	CX	250,00	MAGNUM	0,0000	160,50	40.125,00
76	PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS 1100 P	UNI	200,00	MARIPEL	0,0000	1,02	204,00
84	BASTÕES PARA COLA QUENTE GROSSO 30 CM COMPRIMENTO	KG	10,00	CLASSE	0,0000	19,20	192,00
86	GRAMPEADOR GRANDE P/ GRAMPO 26/6	UNI	10,00	CLASSE	0,0000	14,90	149,00
Total do Participante ----->							44.688,20

Participante: 143461 - MAXPEL COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Borracha Branca cx c/ 60unid.	CX	100,00	RED BOR	0,0000	5,55	555,00
25	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE ADESIVO ACRILICO 12MM C 30 METR	RL	100,00	EPA	0,0000	2,30	230,00
27	CLIPS Nº 02 COM 500GR	CX	30,00	XR	0,0000	5,01	150,30
28	CLIPS Nº 03 (cx c/ 500gr)	CX	30,00	XR	0,0000	5,01	150,30
35	COLA BRANCA LIQUIDA LITRO PRIMEIRA QUALIDADE	LTR	60,00	PIRATININGA	0,0000	5,57	334,20
53	GRAMPO TRILHO C/ 50 JOGOS (METAL)	CX	30,00	GRAMP LINE	0,0000	5,91	177,30
63	MARCA TEXTO AMARELO	UNI	150,00	MASTERPRIN	0,0000	0,77	115,50
65	PAPEL CAMURÇA PCT COM 25 UNID	UNI	100,00	VMP	0,0000	0,55	55,00
70	COLA GLITER	UNI	150,00	PIRATININGA	0,0000	0,79	118,50
73	PASTA CATALOGO CAPA DURA COM 50 UNID PLAST	UNI	100,00	ACP	0,0000	7,19	719,00
79	PRANCHETAS EM ACRÍLICO	UNI	60,00	WALEU	0,0000	8,13	487,80
80	REGUA ACRILICA 30 CENT GROSSA	UNI	100,00		0,0000	0,80	80,00
87	PASTA SUSPensa MAMORIZADA ASTE DE METAL	UNI	1.000,00	ICL	0,0000	1,14	1.140,00
90	PLASTICO PARA PASTA CATALOGO ESPESSURA MEDIA	UNI	1.000,00	ACP	0,0000	0,12	120,00
Total do Participante ----->							4.432,90

Participante: 143957 - GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ARQUIVO MORTO POLIETILENO BRANCO 250X130X50	UNI	1.000,00	ALA	0,0000	2,35	2.350,00
5	ARQUIVO MORTO POLIETILENO VERDE 250X130X50	UNI	1.000,00	ALA	0,0000	2,35	2.350,00
6	ARQUIVO MORTO POLIETILENO VERDE 250X130X50	UNI	1.000,00	ALA	0,0000	2,35	2.350,00
7	ARQUIVO MORTO POLIETILENO AZUL 250X130X50	UNI	1.000,00	ALA	0,0000	2,35	2.350,00
10	CADERNO BROCHURA C 48 FOLHAS	UNI	3.000,00	FORONI	0,0000	0,78	2.340,00
13	CADERNO PEQUENO ESPIRAL CAPA DURA 100 FOLHAS	UNI	100,00	FORONI	0,0000	2,55	255,00
19	CAPA / CONTRA CAPA ENCADERNAÇÃO A-4	JG	1.100,00	USA	0,0000	0,28	308,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2019 - PR

Processo Administrativo: 14/2019
Processo de Licitação: 14/2019
Data do Processo: 19/02/2019

Folha: 3/4

Participante: 143957 - GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	CARBONO 1 FACE A-4 CX C/ 100 FOLHAS	CX	5,00	RADEX	0,0000	18,00	90,00
22	CARTOLINA CORES DIVERSAS	UNI	500,00	ALOFORM	0,0000	0,35	175,00
46	FITA ADESIVA ESTREITA 12 X 30	RL	220,00	FIT	0,0000	0,45	99,00
49	FITA CREPE 19 X 50	RL	200,00	FLAX	0,0000	2,30	460,00
56	LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE CX C/12	CX	100,00	MASTER	0,0000	1,97	197,00
68	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS	UNI	100,00	VMP	0,0000	0,55	55,00
69	CANETA RETRO PROJETOR AZUL	UNI	50,00	JOCAR	0,0000	1,20	60,00
83	BASTÕES PARA COLA QUENTE FINO 30 CM COMPRIMENTO	KG	10,00	REND	0,0000	19,20	192,00

Total do Participante -----> 13.631,00

Participante: 144171 - BRUNA ANTUNES NODA EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	GIZ DE CERA GRANDE CX COM 12 UNID.	CX	50,00	koala	0,0000	1,30	65,00

Total do Participante -----> 65,00

Participante: 144620 - ANDRE LUGLIO DOS SANTOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	FITA CETIM GROSSA	M	200,00	PROGRESSO	0,0000	0,80	160,00
59	FITA CETIM MEDIA	M	200,00	PROGRESSO	0,0000	0,48	96,00

Total do Participante -----> 256,00

Total Geral -----> 77.788,70

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Figueira, 11 de Março de 2019

COMISSÃO:

CASSIA SILVANA LAZARO - - Pregoeiro(a)
JOARES RODRIGUES DE PROENÇA - - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
GEANDRO CICERO DE LIMA - - CONTADOR

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARIO EDUARDO OYAMADA - - Representante
JEIMESON MAIKON SOLDERA - - Representante
VALTER YUKIO KAWATA - - Representante

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2019 - PR

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

Processo Administrativo: 14/2019
Processo de Licitação: 14/2019
Data do Processo: 19/02/2019

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RENAN CESAR CORDEIRO - - Representante

HÉLIO ROBERTO DE DEUS JUNIOR - - Representante

CARLOS VINICIO BUENO CONSTANSKI - - Representante

SANDRA HELENA CERRI - - Representante

EDSON KAZUTAKA YAIRO - - Representante

MARCELO RICARDO VOLPINI - - Representante

ADRIANO DE CARVALHO - - Representante